52, eumque secutus pag. 174. seq. Pitseus huicque Fridegodo præterea tribuunt tractatum *De peccatrice in Evangelio*, qui incipit: *Dum pietate multimoda Deus*; et alium: *De Hierusalem supera et visione beatorum*, scriptum versibus, hoc initio:

Cives cælestis patriæ regione superna.

Denique *Contemplationes varias*. Eodem Baleo notante; *Græce eruditus fuit iste Fridegodus, ut in opere suo de Pontificibus Anglorum Guilelmus Malmesburiensis habet*. Guillelmi verba hæc sunt lib. I *De gestis pontificum Anglorum* pag. 200: *Et ut clarissimum patriæ jubar (Wilfridum) produceret in speculam (Odo archiepiscopus Cantuariensis) heroico metro vitam illius texi præcepit, etc. Scripsere S. Wilfridi Vitam ante Fridegodi tempora, notante Lelando cap. 134. Beda Girovicensis, Heduus cognomento Stephanus, Accæ episcopi Hagustaldensis familiaris, et Odo. Cantiorum archiepiscopus. Idem fecit postea Petrus Blesensis, archidiaconus Baduensis, homo Gallus, ac opusculum Gallofrido Plantagenistæ, Eboracensi archiepiscopo, dedicavit, Fridegodi denique esse verisimiliter satis suspicatur. Casimirus Oudinus tomo II. pag. 467 seq. carmen epicum. De pontificibus et sanctis Ecclesiæ agræ Eboracensis, quod sub Alcuini nomine vulgavit Thomas Galeus in Scriptoribus XV Historiæ Anglicanæ, an. 1691, pag. 730-732. Certe Alcuino illud non esse tribuendum, haud inficiandis laudatus Oudinus probat argumentis. Vitam Audoeni, qualem edidit Surius, non genuinam veteris scriptoris, se interpolatam esse notat Cointiùs tomo II, pag. 607. Adde eundem tomo I, pag. 754 seq.*

FRIDEGODI

MONACHI BENEDICTINI

DE VITA SANCTI WILFRIDI

EPISCOPI EBORACENSIS.

(Apud Mabill. Acta SS. ord. S. Bened. Sæc. III, p. 169, et Sæc. IV, p. 722.)

OBSERVATIONES PRÆVIÆ.

Plures Wilfridum, eo nomine primum Eboracensem episcopum, scriptis suis celebrare auctores. In primis Beda Venerabilis res ab eo gestas describit in variis Historiæ suæ locis, maxime in lib. III, cap. 25, et lib. V, cap. 20. Bedæ æqualis accedit Eddi seu Heddius, cognomento *Stephanus*, qui librum de Vita sancti Wilfridi composuisse fertur apud Joannem Pitseum aliosque recentiores, « Is fuit invitatus de Cantia a reverendissimo viro Wilfrido, ut primus post Jacobum cantandi magister Nortanhumborum Ecclesiis esset, » teste Beda in Historiæ lib. IV, cap. 2; qua ex consuetudine Wilfridi gesta certo rescire potuit. Post Heddius occurrit Fridegodus, cui Odo Cantuariensis episcopus Vitam ejusdem sancti *heroico metro* texere præcepit. Legerat Willelmus Malmesburie monachus eam Fridegodi scriptionem, de qua hoc profert judicium in lib. I de Pontificibus Cantuariensibus: « Executus est id munus Fridegodus quidam versibus non improbandis: nisi quod latinitatem perosus, græcitatē amat, Græcula verba frequentat, ut merito dictis ejus aptetur illud Plautinum: